del CENTRO, debiendo cada parte cubrir los demás costos en los que haya 

incurrido como consecuencia de su defensa legal en este arbitraje.  

En consecuencia, ORDENAR que la MUNICIPALIDAD, en ejecución de este 

laudo, pague al CONSORCIO la cantidad de S/ 29,643.54 (Veintinueve mil 

seiscientos cuarenta y tres con 54/100 soles) incluido los impuestos, por concepto 

de los honorarios del Tribunal Arbitral y, el monto correspondiente a los servicios 

de administración del CENTRO por la cantidad de S/9,951.00 (Nueve mil 

novecientos cincuenta y uno con 00/100 soles), más el IGV.    

Expediente N° 2086-48-19-PUCP 

Caso Arbitral 

CONSORCIO MOYOBAMBA vs. MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOBAMBA 

Tribunal Arbitral 

Carlos Luis Benjamin Ruska Maguiña (presidente) 

Victor Madrid Horna 

Renzo Zárate Miranda 

Decisión Nº 20 

Laudo Final 

Página 27 de 27 

CUARTO: FIJAR los honorarios del Tribunal Arbitral en la cantidad de S/ 29,643.54 

(Veintinueve mil seiscientos cuarenta y tres con 54/100 soles) incluido los 

impuestos y, los servicios de administración del CENTRO en la cantidad de 

S/9,951.00 (Nueve mil novecientos cincuenta y uno con 00/100 soles), más el IGV.   

QUINTO: DISPONER que la Secretaría Arbitral notifique el presente Laudo a las 

partes, en sus domicilios electrónicos. 

CARLOS LUIS BENJAMIN RUSKA MAGUIÑA 

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ARBITRAL 

VÍCTOR MADRID HORNA      RENZO ZÁRATE MIRANDA